
1 
 

ERRATA  
AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0053/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0113/2022 
 
 
A Prefeitura Municipal de Arroio Trinta–SC, por intermédio do Prefeito Municipal, 
ALCIDIR FELCHILCHER, vem, nesta oportunidade, divulgar aos interessados em 
compor o certame em epígrafe que seu instrumento convocatório será alterado, na 
forma da errata abaixo transcrita: 
 
Tendo em vista, o feriado Municipal (12/07), Padroeira do Município, Nossa Senhora 
dos Campos, alterar a data de abertura da sessão do Processo Licitatório nº. 0113/2022 
na modalidade de Pregão Presencial nº. 0053/2022, que tem por objeto, a ESCOLHA 
DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE 
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PERTENCENTES A SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
PELO EDITAL E SEUS ANEXOS, conforme abaixo:  
 
1.1 - Alteração da Data de Abertura da Sessão: 

 
Onde se lê:  
 
DATA:  O protocolo de recebimento dos documentos de credenciamento 

e dos envelopes de proposta e documentação será feito até às 09:00 do dia 
12/07/2022 ou do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente 
nesta data, com a abertura da sessão às 09:30 do mesmo dia.  

 
Leia-se:  
 
DATA: O protocolo de recebimento dos documentos de credenciamento 

e dos envelopes de proposta e documentação será feito até às 09h:00m do dia 
13/07/2022 ou do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente 
nesta data, com a abertura da sessão às 09h:30m do mesmo dia, mantidos o mesmo 
local e horário.  

Permanecem inalteradas as demais disposições editalícias, nos termos constantes 
do instrumento convocatório inicialmente divulgado no Diário Oficial dos Municípios-
DOM.  
  

Arroio Trinta – SC, 1º de julho de 2022. 
 

ALCIDIR FELCHILCHER 
Prefeito Municipal 


	ERRATA
	AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0053/2022

